令和３年１０月２８日

各   位

広島市指定上下水道工事業協同組合

理 事 長  高 原 豊 明

「広島市指定上下水道工事業協同組合本部事務所新築工事（電気工事）」

一般競争入札への参加者募集について（お知らせ）

さて、この度、標記工事を計画するにあたり、当該工事の電気工事を下記の入札公告により募集し

ます。

つきましては、入札参加を希望する業者は各提出書類の期日までに、組合事務局へご提出下さいま

すようお願い申し上げます。

なお、一般競争入札参加申請書（様式１）、入札参加資格に関する質問回答書（様式２）はメール

にて配布、現場説明書、実施設計図書、設計図書等質問回答書（様式３）、入札書（様式４）は一般

競争入札参加申請の内容を確認後、公告⒄の問い合わせ先でＣＤにて配布します。

入 札 公 告（電気工事）

令和３年１０月２８日

次のとおり一般競争入札に付します。

広島市指定上下水道工事業協同組合

理事長 高原 豊明

⑴  工事名

   広島市指定上下水道工事業協同組合本部事務所新築工事(電気工事)

 ⑵ 工事場所

   広島市西区商工センター８丁目３番２７号

⑶  工事概要

棟 別 構造・階数 建築面積㎡ 延床面積㎡ 工事種類 備  考

事務所 鉄骨造３階建 368.20 ㎡ 879.87 ㎡ 新築

研修センター 鉄骨造２階建 513.87 ㎡ 850.25 ㎡ 改修工事
改修工事は新築工事落

札者にて実施

合計  953.35 ㎡ 1,730.12 ㎡  敷地面積：2,484.92 ㎡

上記に係る（電気）工事とする。建築・機械設備は別発注

⑷ 工期

令和４年４月１日（金）から令和５年３月１５日（水）まで

  ※建築確認申請完了は令和４年３月１８日を予定

 ⑸ 入札参加資格

・広島市内に本社を置く者。

・次に掲げる条件を全て満たす者。ただし、同工事の機械設備工事に参加するものは除く。

① 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６条）第１６７条の４の規定に該当しない者。

    ②入札日（１２月２日）に、建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）

第２８条第３項の規定に基づく営業停止処分又は広島県、並びに広島市の指名停止措

置を受けていない者。

    ③会社更生法（昭和２７年法律第１７２号）の規定による更生手続開始の申し立て及び民

事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による更生手続き開始の申し立てがなさ

れていないこと。

    ④法第３条第１項第２号の規定により建築工事業につき該当工事の建設業の許可を受け

ている者。

    ⑤建築工事業に係る監理技術者を専任で配置できる者（入札日の３ヶ月以上前から申請

者との雇用関係が継続している者であること。）

    ⑥法第３条の規定に基づく建築工事業の許可を受けた本店を、広島市内に有している者。

    ⑦広島市建設工事入札参加資格に関する要綱に基づき、該当工事業がＢ等級以上に格付

された者で、法第２７条の２３の規定に基づく経営事項審査を受け、「該当工事の内容」

の総合評定値（以下「経審点数」という。）が８５０点以上の者。

    ⑧公告日を起算日として過去５年間で、元請にて新築の鉄骨造、同規模（⑶工事概要の事

務所）以上の工事を３件以上の施工を行った者。

⑹ 入札関係資料の配布

   現場説明書、実施設計図書、設計図書等質問回答書（様式３）、入札書（様式４）は指名競

争入札参加申請の内容を確認後、公告⒄の問い合わせ先でＣＤにて配布

⑺ 入札参加資格確認申請書類の提出

   下記の書類を持参又は郵送により令和３年１１月１０日（水）午後５時までに提出

   ・指名競争入札参加申請書（様式１） １部

   ・入札参加資格等確認資料 各１部

    建設業許可証写し、経営事項審査結果通知書の写し、総合評定値通知書の写し、実績がわ

かる契約書の写し

   提出した入札資格確認申請書類は返却しない。

⑻ 入札参加資格の質疑応答

   入札参加資格について質疑がある場合は、入札参加資格に関する質問回答書（様式２）に必

要事項を記入の上、メールにより令和３年１１月５日（金）午後５時までに提出、回答は令

和３年１１月８日（月）までに参加者全員にメールにて回答

⑼ 設計図書等の質疑応答

  設計図書等について質疑がある場合は、設計図書等質問回答書（様式３）に必要事項を記入

の上、設計監理者宛にファックス又はメールにより令和３年１１月２４日（水）午後５時ま

でに提出、回答は令和３年１１月２６日（金）までに参加者全員に設計監理者よりファック

ス又はメールにて回答

⑽ 現地公開

令和３年１１月１９日（金）午後５時まで（組合休業日を除く、事前連絡要）

 ⑾ 入札書類の提出

   下記の書類を持参により令和３年１１月３０日（火）正午までに提出

   ・入札書（様式４） １部

   ・見積書      １部

入札書（様式４）、見積書は封筒に入れ、封筒の表面に業務名、入札者名を必ず明記の上、

のりで封をし封印（代表者印）を押印。提出した入札書類は返却しない。

 ⑿ 開札・落札者決定日

令和３年１２月２日（木）特別委員会にて開札、１２月３日（金）開催の理事会にて決定、

入札結果は１２月６日（月）（予定）電話にて連絡

⒀ 落札者の決定方法・契約締結日

入札金額の内容確認の上、最低入札者を工事内定者とし、仮契約の締結は１２月１０日（金）

（予定）、本契約は令和４年３月１日（金）とする。

⒁ 契約書作成の要否

   要

⒂ 支払条件

工事費の支払いは契約時１０％、基礎完了時２０％、Ｒ階打設完了時３０％、足場解体時２

０％、工事検査合格時２０％、何れも４０日以内で現金払

⒃ 設計監理者

  〒733-0815

 広島市西区己斐上二丁目６９－１６

株式会社 KI works 担当：井手口

  電話：０８２－８８１－１３２１ ＦＡＸ：０８２－８８１－１３２２

  メール：k-ideguchi@nifty.com

⒄ 問い合わせ先

   〒733-0833

広島市西区商工センター八丁目３番２７号

広島市指定上下水道工事業協同組合 担当：渡辺

   電話：０８２－２０８－５８７７ ＦＡＸ：０８２－２７８－６４３１

   メール：kumiai@jyogesui-hiroshima.or.jp